
10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 831.184,68 79,44 -0,80 1,72
2 Itau Unibanco 542.719,36 65,51 6,42 5,36
3 BRAM - Bradesco 503.866,94 73,76 -3,72 -8,18
4 Caixa 412.317,64 76,32 -3,87 3,89
5 Santander 240.779,93 82,63 15,04 18,66
6 J.Safra 67.682,77 67,20 6,09 -3,90
7 BTG Pactual 54.311,17 46,70 61,04 110,74
8 SulAmérica 35.932,42 78,08 2,88 58,18
9 SPX 34.270,58 80,00 1,15 21,80

10 Verde 32.018,20 67,64 17,94 45,64

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BNB - Bco NE Br 8.321,03 97,60 7,32 13,08
2 Banrisul 11.414,48 91,67 -2,42 3,74
3 Paineiras 1.571,23 91,51 5,92 11,86
4 GAP 475,20 90,00 -0,39 0,02
5 BRB DTVM 1.165,65 84,96 - -

Títulos Públicos

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Navi 1.597,20 33,00 308,04 -
2 Leblon Equities 433,01 19,00 139,53 640,44
3 RPS 1.481,91 47,00 114,77 58,32
4 Tavola 396,40 20,00 77,76 155,24
5 Integral 215,99 3,91 71,70 36,11

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Sparta 500,00 10,00 -20,76 885,07
2 Leblon Equities 433,01 19,00 139,53 640,44
3 Claritas 2.796,36 31,05 33,91 599,18
4 Tavola 396,40 20,00 77,76 155,24
5 Angá 405,68 9,48 38,86 137,88



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 178.862,94 21,59 28,02 37,04
2 BB DTVM 86.634,05 8,28 2,20 -3,26
3 BRAM - Bradesco 74.254,80 10,87 -5,09 3,90
4 Caixa 61.264,18 11,34 13,56 10,14
5 Santander 39.309,22 13,49 -12,31 3,82
6 BTG Pactual 35.587,19 30,60 17,02 56,85
7 J.Safra 19.126,43 18,99 30,21 8,04
8 Reag 13.677,52 37,30 -12,26 6.502,17
9 BNP Paribas 11.714,22 20,66 -5,34 10,26

10 SulAmérica 8.306,61 18,05 13,97 17,21

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AF Invest 3.671,97 79,20 -11,54 21,33
2 Capitânia 5.012,51 73,23 21,38 50,91
3 Devant 196,59 71,80 14,17 99,24
4 Sparta 3.500,00 70,00 -23,12 5,92
5 Impacto 149,30 69,57 -0,81 -1,75

Títulos Privados

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vinci 4.349,22 12,21 204,13 940,68
2 Schroder 299,33 1,65 174,52 414,80
3 Polo 417,60 14,40 59,02 168,17
4 Angá 493,83 11,54 49,70 82,94
5 Icatu Vanguarda 7.466,00 26,28 44,30 57,95

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 13.677,52 37,30 -12,26 6.502,17
2 ARX 4.190,24 15,51 34,10 1.247,57
3 4UM 706,35 15,00 - 1.166,62
4 Vinci 4.349,22 12,21 204,13 940,68
5 Schroder 299,33 1,65 174,52 414,80



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 58.174,56 5,56 7,61 -4,27
2 Itau Unibanco 51.695,45 6,24 37,25 104,05
3 Caixa 50.351,16 9,32 48,86 47,98
4 BRAM - Bradesco 31.286,75 4,58 36,85 56,88
5 BTG Pactual 17.793,59 15,30 63,05 68,59
6 Schroder 16.346,80 90,11 7,61 28,88
7 Apex 11.472,17 97,23 16,10 48,25
8 Vinci 9.068,89 25,46 24,09 78,93
9 Atmos 8.412,08 78,23 18,82 36,80

10 Franklin Templ. 8.403,90 94,97 7,08 7,03

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Verde 118,80 99,00 25,05 71,82
2 Trígono 145,35 98,66 - -
3 Apex 11.472,17 97,23 16,10 48,25
4 Fama 2.371,71 96,64 29,77 38,30
5 Franklin Templ. 8.403,90 94,97 7,08 7,03

Ações Br/BDR

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Equitas 4.878,90 92,33 438,65 788,96
2 Tork 2.966,17 88,20 395,06 -
3 Icatu Vanguarda 3.988,69 14,04 227,82 346,63
4 Samba 248,36 48,98 169,93 -
5 Banrisul 280,16 2,25 139,54 248,41

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Equitas 4.878,90 92,33 438,65 788,96
2 Novus 519,02 24,22 117,42 361,51
3 Icatu Vanguarda 3.988,69 14,04 227,82 346,63
4 Tavola 1.585,60 80,00 77,76 337,56
5 Leblon Equities 1.606,70 70,50 123,88 272,99



5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Nest 105,79 31,96 - -
2 Bresser 182,06 26,50 -17,52 23,28
3 Atmos 1.274,23 11,85 - -
4 Vitreo 342,11 9,83 - -
5 Constancia 123,70 7,77 -13,44 -32,28

9 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 5.467,79 0,66 -44,28 -25,42
2 Verde 1.552,63 3,28 81,40 18,85
3 Atmos 1.274,23 11,85 - -
4 BNP Paribas 788,13 1,39 13,07 139,61
5 Claritas 660,14 7,33 216,87 137,18
6 Velt 543,90 7,45 33,24 -
7 Vinci 434,57 1,22 - 609,80
8 BRAM - Bradesco 409,87 0,06 -2,29 15,50
9 Schroder 384,59 2,12 - 611,04

10 Vitreo 342,11 9,83 - -

Ações Exterior/ADR

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Claritas 660,14 7,33 216,87 137,18
2 Garde 337,50 7,76 123,14 -
3 Verde 1.552,63 3,28 81,40 18,85
4 Velt 543,90 7,45 33,24 -
5 BNP Paribas 788,13 1,39 13,07 139,61

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 384,59 2,12 - 611,04
2 Vinci 434,57 1,22 - 609,80
3 BNP Paribas 788,13 1,39 13,07 139,61
4 Claritas 660,14 7,33 216,87 137,18
5 Polo 179,80 6,20 -19,48 84,74



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Votorantim 9.554,11 20,37 -34,34 -18,53
2 Vinci 7.181,02 20,16 -14,30 -26,45
3 Oliveira Trust 6.918,57 15,00 11,52 30,18
4 Planner 6.606,04 46,44 10,15 42,54
5 Cultinvest 4.077,61 84,00 30,33 73,49
6 Ouro Preto 1.241,71 21,75 8,57 -4,48
7 Lacan 1.093,42 97,48 - 30,38
8 Brasil Plural 971,17 4,01 -50,63 -
9 Angra Partners 788,15 73,86 -9,02 -9,02

10 DXA 635,82 81,83 59,57 59,75

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Lacan 1.093,42 97,48 - 30,38
2 Cultinvest 4.077,61 84,00 30,33 73,49
3 DXA 635,82 81,83 59,57 59,75
4 Angra Partners 788,15 73,86 -9,02 -9,02
5 Infra 435,79 70,54 0,31 -

Empresas Cap. Fechado

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 DXA 635,82 81,83 59,57 59,75
2 Cultinvest 4.077,61 84,00 30,33 73,49
3 Leblon Equities 227,90 10,00 22,38 29,04
4 Oliveira Trust 6.918,57 15,00 11,52 30,18
5 Planner 6.606,04 46,44 10,15 42,54

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Cultinvest 4.077,61 84,00 30,33 73,49
2 DXA 635,82 81,83 59,57 59,75
3 Planner 6.606,04 46,44 10,15 42,54
4 Lacan 1.093,42 97,48 - 30,38
5 Oliveira Trust 6.918,57 15,00 11,52 30,18



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 8.530,36 64,10 -25,67 -20,13
2 Brasil Plural 7.277,74 30,05 30,10 1.899,45
3 Caixa 6.915,18 1,28 15,24 16,94
4 Votorantim 5.543,92 11,82 162,43 91,55
5 CA Indosuez 4.984,18 38,12 -6,16 53,28
6 Vinci 3.180,88 8,93 60,68 233,79
7 BRAM - Bradesco 2.390,91 0,35 17,92 20,31
8 Vision 1.706,32 37,47 -2,17 -27,37
9 Santander 1.253,00 0,43 -42,26 -52,70

10 Oliveira Trust 1.060,85 2,30 -70,46 -55,12

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 8.530,36 64,10 -25,67 -20,13
2 CA Indosuez 4.984,18 38,12 -6,16 53,28
3 Vision 1.706,32 37,47 -2,17 -27,37
4 Brasil Plural 7.277,74 30,05 30,10 1.899,45
5 Infra 180,27 29,18 7,57 -

Valores Imobiliários

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Votorantim 5.543,92 11,82 162,43 91,55
2 Vinci 3.180,88 8,93 60,68 233,79
3 Brasil Plural 7.277,74 30,05 30,10 1.899,45
4 BRAM - Bradesco 2.390,91 0,35 17,92 20,31
5 Caixa 6.915,18 1,28 15,24 16,94

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 7.277,74 30,05 30,10 1.899,45
2 Vinci 3.180,88 8,93 60,68 233,79
3 Votorantim 5.543,92 11,82 162,43 91,55
4 CA Indosuez 4.984,18 38,12 -6,16 53,28
5 BRAM - Bradesco 2.390,91 0,35 17,92 20,31



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 61.313,47 5,86 0,17 139,62
2 Oliveira Trust 25.151,30 54,53 7,95 25,74
3 BRAM - Bradesco 10.178,44 1,49 19,33 12,04
4 Captalys 9.518,70 89,44 699,75 645,91
5 Tercon 5.687,91 73,60 3,63 -4,91
6 Integral 4.108,75 74,38 6,50 18,26
7 Votorantim 3.133,11 6,68 3.506,29 4.428,53
8 Caixa 2.863,32 0,53 14,73 3,89
9 Vision 2.623,92 57,62 0,70 13,02

10 Brasil Plural 2.252,34 9,30 26,01 2.261,89

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Captalys 9.518,70 89,44 699,75 645,91
2 Integral 4.108,75 74,38 6,50 18,26
3 Tercon 5.687,91 73,60 3,63 -4,91
4 Quata 945,40 58,00 40,06 45,45
5 Vision 2.623,92 57,62 0,70 13,02

Direitos Creditórios

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Votorantim 3.133,11 6,68 3.506,29 4.428,53
2 Captalys 9.518,70 89,44 699,75 645,91
3 ARX 543,03 2,01 211,00 -
4 Icatu Vanguarda 497,17 1,75 52,13 99,84
5 Quata 945,40 58,00 40,06 45,45

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Votorantim 3.133,11 6,68 3.506,29 4.428,53
2 Brasil Plural 2.252,34 9,30 26,01 2.261,89
3 Captalys 9.518,70 89,44 699,75 645,91
4 BB DTVM 61.313,47 5,86 0,17 139,62
5 Daycoval 611,55 13,00 -24,81 124,50



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 56.835,32 8,32 -6,67 1,50
2 Itau Unibanco 45.896,28 5,54 -20,31 -0,12
3 Reag 22.918,10 62,50 66,09 821,88
4 Oliveira Trust 8.200,81 17,78 182,41 303,22
5 BNP Paribas 6.815,34 12,02 16,16 45,58
6 Vinci 5.068,74 14,23 48,78 25,77
7 Votorantim 4.854,44 10,35 -12,19 -59,60
8 Somma 4.322,45 60,58 16,36 26,95
9 Perfin 4.192,35 57,00 25,39 63,76

10 Brasil Plural 3.887,11 16,05 10,76 114,06

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 22.918,10 62,50 66,09 821,88
2 Somma 4.322,45 60,58 16,36 26,95
3 Perfin 4.192,35 57,00 25,39 63,76
4 Vitreo 1.870,29 53,74 26,17 162,97
5 Ouro Preto 3.024,63 52,98 5,66 24,92

Fundos de Terceiros

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oliveira Trust 8.200,81 17,78 182,41 303,22
2 Reag 22.918,10 62,50 66,09 821,88
3 Integral 983,82 17,81 61,90 49,79
4 Mongeral Aegon 678,61 11,38 54,36 62,10
5 Vinci 5.068,74 14,23 48,78 25,77

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 22.918,10 62,50 66,09 821,88
2 Oliveira Trust 8.200,81 17,78 182,41 303,22
3 J.Safra 2.024,44 2,01 40,93 198,48
4 Tercon 1.700,19 22,00 2,50 184,90
5 Vitreo 1.870,29 53,74 26,17 162,97




